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Svar på medborgarförslag om att inrätta en tjänst som 
landsbygdsutvecklare i Tranås kommun 

Förvaltningens förslag till beslut 
att avslå medborgarförslaget med motiveringen att frågor som rör 

landsbygdsutveckling redan hanteras inom flera av kommunens 
förvaltningar med avdelningen för samhällsutveckling och hållbarhet som 
sammanhållande kraft.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag om att Tranås kommun ska 
inrätta en särskild tjänst som landsbygdsutvecklare i syfte att stärka utvecklingen 
i kommunens landsbygdsområden.  

Kommunfullmäktige beslutade 2025-06-19 att överlämna medborgarförslaget till 
kommunstyrelsen  

Kommunledningsförvaltningen, avdelningen för samhällsutveckling och 
hållbarhet, delar bedömningen att landsbygdsutveckling är en strategiskt viktig 
fråga för hela kommunens långsiktiga utveckling. De uppdrag som beskrivs i 
medborgarförslaget hanteras redan idag inom flera verksamhetsområden.  
Istället för att inrätta en ny tjänst bedöms det mer ändamålsenligt att tydliggöra 
och samordna arbetet inom befintlig organisation, genom avdelningen för 
samhällsutveckling och hållbarhet. Förslaget är därför att medborgarförslaget 
avslås.  

Beskrivning av ärendet  
I medborgarförslaget föreslås att kommunen inrättar en tjänst som 
landsbygdsutvecklare med uppdrag att fungera som länk mellan landsbygdsbor, 
föreningar, företagare och kommun, stödja lokala initiativ och projekt, samordna 
arbete med extern finansiering samt arbeta strategiskt för inflyttning, 
näringslivsutveckling och service på landsbygden. 

Kommunfullmäktige har överlämnat medborgarförslaget till kommunstyrelsen.  

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Landsbygdsutveckling är en tvärsektoriell fråga som berör flera delar av 
kommunens verksamhet, bland annat samhällsplanering och kultur- och 
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fritidsverksamhet. Kommunledningsförvaltningens bedömning är att dessa 
frågor bör hanteras integrerat i den ordinarie organisationen snarare än genom 
en ny, avgränsad tjänst. 

För att säkerställa ett tydligt helhetsansvar bedöms det lämpligt att 
samordningen av landsbygdsutvecklingsfrågorna sker genom avdelningen för 
samhällsutveckling och hållbarhet, som redan har ett strategiskt uppdrag kopplat 
till kommunens långsiktiga utveckling och planering. Därför är förslaget att 
medborgarförslaget avslås.  

Omvärldsanalys 
Flera kommuner har valt att inrätta särskilda funktioner för landsbygds-
utveckling, medan andra hanterar frågorna integrerat inom befintliga 
utvecklings- och samhällsbyggnadsfunktioner. En integrerad modell antas stärka 
kopplingen till kommunens övergripande styrning – antagna 
hållbarhetsstrategier och hållbarhetsarbete. Därtill antas ett sådant angreppsätt 
stärka samverkan mellan berörda förvaltningar och verksamheter. 

Ekonomi 
Föreslagen hantering kommer ej att innebära någon ytterligare kostnad. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2026-02-18 
Medborgarförslag om att inrätta en tjänst som landsbygdsutvecklare i Tranås 
kommun 2025-05-14 
Kommunfullmäktige 2025-06-09 (2025-06-09 KF §110) 
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